Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 25 января 2022 г. N 66988

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2022 г. N 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ПРАВИЛА СП 3.1.3597-20

"ПРОФИЛАКТИКА НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)",
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
САНИТАРНОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22.05.2020 N 15

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2019, N 30, ст. 4134) и пунктом 2 Положения о государственном
санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2000, N 31, ст. 3295) постановляю:

1. Внести изменения в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20
"Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденные постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 N 15
(зарегистрировано Минюстом России 26.05.2020, регистрационный N 58465), с изменениями,
внесенными постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 13.11.2020 N 35 (зарегистрировано Минюстом России 16.11.2020, регистрационный
N 60909), от 11.10.2021 N 25 (зарегистрировано Минюстом России 14.10.2021, регистрационный N
65406), от 09.11.2021 N 29 (зарегистрировано Минюстом России 12.11.2021, регистрационный N
65801) и от 04.12.2021 N 33 (зарегистрировано Минюстом России 06.12.2021, регистрационный N
66208), согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования.

А.Ю.ПОПОВА

Приложение
к постановлению Главного

государственного санитарного врача
Российской Федерации
от 21 января 2022 г. N 2

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52C9B501D592CC686D10BAC83ED2B6C63F754A917D8D07EC9A64248693ED7DC5334BFD7F4C2Dn9J3K
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CFB906D79DC7356718E3C43CD5B9992872039D7F8E01E6C83E3482DABA77D93454E37C522D918Dn9JCK
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CEBC03D09ECE686D10BAC83ED2B6C63F754A917E8E00E7CF376B87CFAB2FD6314DFD7D4D31938F9Cn8JBK

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ПРАВИЛА

СП 3.1.3597-20 "ПРОФИЛАКТИКА НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
(COVID-19)", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22.05.2020 N 15

1. В абзаце первом пункта 3.8 цифры "14" заменить цифрой "7".

2. В абзаце шестом пункта 4.2 цифры "14" заменить цифрой "7".

3. В абзаце втором пункта 4.2.1 "14-ти" заменить цифрой "7".

4. В абзаце третьем пункта 5.7 цифры "14" заменить цифрой "7".

consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CEBC03D09ECE686D10BAC83ED2B6C63F754A917E8E00E6C6336B87CFAB2FD6314DFD7D4D31938F9Cn8JBK
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CEBC03D09ECE686D10BAC83ED2B6C63F754A917E8E00E6C8366B87CFAB2FD6314DFD7D4D31938F9Cn8JBK
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CEBC03D09ECE686D10BAC83ED2B6C63F754A917E8E00E6C8336B87CFAB2FD6314DFD7D4D31938F9Cn8JBK
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CEBC03D09ECE686D10BAC83ED2B6C63F754A917E8E00E6CD326B87CFAB2FD6314DFD7D4D31938F9Cn8JBK

	Зарегистрировано в Минюсте России 25 января 2022 г. N 66988
	Приложение